
 

 
Uveřejněno na profilu zadavatele: dne 7. 7.. 2017 
Adresa profilu zadavatele:  https://ezak.nemcb.cz/ 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - 2 
 

k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

Stavební úpravy budovy "A" v areálu nemocnice České Budějovice  
 
 
Zadavatel: Nemocnice České Budějovice, a.s. 
Sídlo: B. Němcové  585/54, České Budějovice, 370 01 České Budějovice 
Zastoupené: MUDr. Břetislav Shon, předseda představenstva 
  Ing. Martin Bláha MBA, místopředseda představenstva 
IČO:  260 68 877 

Pověřená osoba:   RECTE.CZ, s.r.o., Nádražní 612/36, 702 00 Ostrava Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba:  Jana Šenková 
IČO:    619 72 690 
Telefon, email:    +420 734 260 410, recte@recte.cz 
 

Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 
v otevřeném nadlimitním zadávacím řízení veřejnou zakázku na stavební práce „Stavební úpravy budovy "A" v areálu 
nemocnice České Budějovice“, a to uveřejněním Oznámení o zahájení zadávacího řízení ve Věstníku veřejných 
zakázek dne 12. 6. 2017 pod evidenčním číslem Z2017- 015383, v Úředním věstníku Evropské unie dne 13. 6. 2017 
pod evidenčním číslem 2017/S 111-222715 a dále zveřejněním zadávací dokumentace na profilu zadavatele 
https://ezak.nemcb.cz. 

Zadavatel obdržel žádosti o vysvětlení obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, na které odpovídá 
prostřednictvím pověřené osoby uveřejněním vysvětlení na profilu zadavatele takto: 
 
Úplné znění dotazu č. 2: 
V článku 5 zadávacích podmínek kriétria technické kvalifikace a jejich prokázání, zadavatel požaduje, aby dodavatel ve 
své nabídce předložil: 
 
Seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení musí obsahovat 
minimálně tři (3) dokončené stavební práce obdobného charakteru jak je předmět této veřejné zakázky (předmět veřejné 
zakázky je vymezen v  projektové dokumentaci, která je dodavatelům poskytnuta na jejich vyžádání), tj. stavební úpravy 
či rekonstrukce budov pro zdravotní péči, přičemž minimálně u dvou (2) dokončených stavebních prací bude předmětem 
stavební úpravy či rekonstrukce budov pro zdravotní péči, a to včetně lůžkového či lůžkových oddělení. Finanční objem 
stavebních prací je stanoven minimálně v hodnotě 90 mil. Kč bez DPH, a to pro každou stavbu samostatně (pozn. jedná 
se o cenu sjednanou ve smlouvě s objednatelem). Součástí uváděných staveb bude i osvědčení obsahující informace 
dle odst. 1 tohoto článku.  
 
Domníváme se správně, že za stavební úpravy či rekonstrukce budov pro zdravotní péči se považují také stavby pro 
sociální péči, jako například domovy sociálních služeb? 

 
Odpověď zadavatele: 
Kritérium technické kvalifikace splní dodavatel, pokud ve své nabídce předloží tři (3) dokončené stavební práce 
obdobného charakteru, jak je předmět této veřejné zakázky – vymezeno v projektové dokumentaci předmětné 
stavby, přičemž za stavby obdobného charakteru budou považovány stavby, jejímž předmětem byly stavební úpravy či 
rekonstrukce budov pro zdravotní péči.  
 
Z obecného pojmu „sociální služby“ lze odvodit, že se nejedná o služby zdravotní, jak je definováno v požadavku 
zadavatele. V obecné rovině tak lze konstatovat, že domov pro sociální péči není budovou pro zdravotní péči. Mohou se 

mailto:recte@recte.cz


pochopitelně vyskytnout výjimky, a to za předpokladu, že referenční stavba svým charakterem, bez ohledu na její 
zatřízení či označení, odpovídá předmětu této veřejné zakázky, který je mj. vymezen v projektové dokumentaci a stavba 
zahrnuje specifické řešení požadavků na zdravotnické nemocniční zařízení, jenž je předmětem této veřejné zakázky – 
tzn., že, např. bude v sobě zahrnovat rozvody medicinálních plynů, dorozumívací systém sestra - pacient atp. V 
takovémto případě budou i tyto stavební práce, které nejsou sice přímo deklarovány jako práce provedené na stavbě 
sloužící pro zdravotnickou péči, ale svým rozsahem řešení jednotlivých profesí splňují požadavek na stavební práce 
odpovídající (tj. mají obdobný charakter) stavebním pracím, které jsou předmětem této veřejné zakázky, považovaný za 
stavby (reference) splňující požadavek zadavatele uvedený shora. 
 
 
 
……………………………………………….. 
za správnost Jana Šenková 
osoba pověřená k administrativním úkonům  

 


		2017-07-07T14:41:02+0200




